Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

IPREVAM - Instituto de
Previdéncia dos Serv. de
Varjao de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
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de Minas
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de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Camara Municipal de Varjao
de Minas

Céamara Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
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de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
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de Minas
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de Minas
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de Minas
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de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao

Funcéao

Administracdo

Saneamento
Saneamento
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura

Educacéao
Educacao
Educacéo
Educacéo

Gestédo Ambiental
Gestao Ambiental
Legislativa
Legislativa
Encargos Especiais
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Transporte
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Educacéao
Educacao
Educacéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Administracdo
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracao
Administracdo

Administracdo

Subfungéo

Administracéo Geral

Saneamento Basico Urbano
Saneamento Basico Rural
Energia Elétrica

Produg&o Industrial
Promoc&o Industrial
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Difuséo Cultural

Educacao Especial
Educacéo de Jovens e
Adultos

Educacéo Infantil

Ensino Superior
Preservagao e Conservagao
Ambiental

Controle Ambiental
Administracédo Geral

Acéo Legislativa

Servico da Divida Interna
Desporto Comunitario
Turismo

Assisténcia a Crianga e ao
Adolescente
Administracédo Geral
Transporte Rodoviario
Extensé&o Rural
Abastecimento

Defesa Sanitaria Animal
Promocéo da Produgdo
Vegetal

Ensino Profissional
Ensino Médio

Ensino Fundamental
Educacéo Infantil
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianga e ao
Adolescente

Assisténcia ao Idoso
Telecomunicacdes
Comunicacoes Postais
Assisténcia ao Idoso
Policiamento
Administracdo de Receitas

Controle Interno

Administrac&o Financeira

Periodo: 5° Bimestre 2007

Dotacao

Inicial Atualizada
102.000,00  113.500,00
249.000,00  447.850,00
115.000,00 1.700,00
145.400,00 77.400,00
17.000,00 450,00
52.000,00 7.500,00
776.600,00 1.017.300,00
37.000,00 24.000,00
40.000,00 82.500,00
24.500,00 6.750,00
4.000,00 750,00
141.500,00 82.750,00
13.000,00 13.000,00
9.000,00 1.600,00
13.000,00 1.050,00
25.000,00 25.000,00
425.000,00  425.000,00
126.000,00  172.000,00
78.000,00 9.100,00
36.000,00 1.500,00
14.000,00 4.100,00
21.000,00 15.000,00
625.000,00  573.500,00
76.000,00 45.900,00
5.000,00 2.400,00
5.000,00 2.200,00
172.000,00 61.350,00
3.000,00 3.000,00
11.000,00 11.000,00
1.389.700,00 1.541.850,00
10.000,00 1.200,00
185.000,00  100.700,00
27.000,00 27.300,00
90.000,00 10.050,00
40.000,00 25.950,00
4.000,00 11.000,00
7.000,00 7.000,00
29.000,00 24.050,00
20.500,00 18.000,00
115.000,00 88.400,00
75.500,00  141.100,00

Empenhada
5° Bimestre No ExercAcio
8.486,66 98.832,09
7.767,51 424.098,40
0,00 0,00
0,00 75.590,09
0,00 0,00
0,00 441,00
65.654,93 867.538,29
3.354,22 11.795,80
45.387,65 74.781,45
0,00 5.000,00
0,00 0,00
6.939,84 49.551,32
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.498,96 9.942,86
60.743,89 291.605,96
0,00 169.827,84
202,86 2.788,76
0,00 0,00
0,00 0,00
3.153,58 9.460,74
24.790,56 507.357,61
9.500,00 43.854,02
0,00 0,00
0,00 0,00
3.253,58 43.231,27
0,00 0,00
0,00 0,00
157.279,53 1.182.530,80
0,00 0,00
18.777,84 78.553,99
62,00 24.858,64
1.563,40 4.771,55
1.602,48 15.257,51
0,00 8.485,60
0,00 7.000,00
-122,03 23.162,70
4.297,90 9.767,76
5.395,33 70.865,04
4.121,80 119.136,62

Liquidada
5° Bimestre No Exercicio

18.000,31 82.472,64
9.716,68  420.269,49
0,00 0,00
12.188,58 64.549,39
0,00 0,00
0,00 441,00
123.156,57  690.276,28
1.559,22 9.320,80
44.397,15 71.581,21
0,00 2.500,00
0,00 0,00
9.587,12 40.182,12
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.498,96 9.942,86
60.743,89  291.605,96
26.213,67  137.523,45
0,00 2.585,90
0,00 0,00
0,00 0,00
3.153,58 9.460,74
135.102,12 452.991,72
6.247,84 37.476,66
0,00 0,00
0,00 0,00
3.911,58 33.161,32
0,00 0,00
0,00 0,00
260.737,94  936.736,31
0,00 0,00
14.357,12 62.973,27
4.000,60 20.089,11
1.563,40 4.771,55
2.202,48 12.857,51
0,00 5.136,98
0,00 3.500,00
4.492,06 19.207,87
4.297,90 9.767,76
10.645,33 63.780,04
13.518,42 99.544,99

Saldo

14.667,91

23.751,60

1.700,00

1.809,91

450,00

7.059,00

149.761,71

12.204,20

7.718,55

1.750,00

750,00

33.198,68

13.000,00

1.600,00

1.050,00

15.057,14

133.394,04

2.172,16

6.311,24

1.500,00

4.100,00

5.539,26

66.142,39

2.045,98

2.400,00

2.200,00

18.118,73

3.000,00

11.000,00

359.319,20

1.200,00

22.146,01

2.441,36

5.278,45

10.692,49

2.514,40

0,00

887,30

8.232,24

17.534,96

21.963,38
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Orgaos/Entidades Funcdo
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Administracéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Previdéncia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Educagao

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Reserva de Contingéncia
de Minas
IPREVAM - Instituto de
Previdéncia dos Serv. de
Varjao de Minas
TOTAL

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Administracédo Geral
Habitag&o Rural
Habitag&o Urbana
Previdéncia do Regime
Estatutario

Alimentacéo e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutario

Administracédo Geral
Saneamento Basico Urbano
Saneamento Basico Rural
Alimentagdo e Nutrigdo
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria
Suporte Profilatico e
Terapéutico

Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Periodo: 5° Bimestre 2007

Dotacao

Inicial Atualizada
1.168.800,00  848.200,00
46.000,00 3.650,00
125.000,00 5.050,00
387.000,00  350.800,00
11.000,00 1.500,00
3.000,00 7.000,00
51.000,00  100.750,00
7.000,00 4.000,00
12.000,00 5.500,00
3.500,00 750,00
17.500,00 40.300,00
13.500,00 40.150,00
2.000,00 5.500,00
1.629.400,00 2.112.150,00
15.000,00 2.750,00
140.000,00  231.600,00
16.600,00 16.600,00
198.000,00 198.000,00
9.200.000,00 9.200.000,00

Empenhada
5° Bimestre No ExercAcio

53.764,48

0,00

0,00

0,00

0,00

898,96

13.020,13

0,00

0,00

0,00

411,00

5.108,06

0,00

114.194,30

0,00

31.238,13

0,00

0,00

652.347,55

717.706,67

0,00

0,00

350.345,21

0,00

4.388,36

82.076,39

0,00

0,00

0,00

28.105,20

31.226,33

4.943,04

1.895.196,73

0,00

159.167,62

0,00

0,00

7.503.243,26

Liquidada

5° Bimestre No Exercicio

125.846,57

0,00

0,00

43.896,65

0,00

898,96

13.507,87

0,00

0,00

0,00

411,00

5.108,06

0,00

292.344,60

0,00

30.998,13

0,00

0,00

1.284.304,36

Saldo
582.802,39  130.493,33
0,00 3.650,00
0,00 5.050,00
266.862,29 454,79
0,00 1.500,00
4.388,36 2.611,64
70.636,84 18.673,61
0,00 4.000,00
0,00 5.500,00
0,00 750,00
28.105,20 12.194,80
31.226,33 8.923,67
4.943,04 556,96
1.595.017,91  216.953,27
0,00 2.750,00
157.382,62 72.432,38
0,00 16.600,00
0,00 198.000,00
6.336.071,91 1.696.756,74
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