### Prefeitura Municipal de Varjão de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

#### Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 5° Bimestre 2007

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	-	Emper		Liquic		Saldo
IPREVAM - Instituto de	Administração	Administração Geral	Inicial 102.000,00	Atualizada 113.500,00	5° Bimestre 8.486,66	No ExercAcio 98.832,09	5° Bimestre 18.000.31	No Exercício 82.472,64	14.667,91
Previdência dos Serv. de Varjão de Minas	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		,		,,,,	, .	,-	
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	249.000,00	447.850,00	7.767,51	424.098,40	9.716,68	420.269,49	23.751,60
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saneamento	Saneamento Básico Rural	115.000,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Energia Elétrica	145.400,00	77.400,00	0,00	75.590,09	12.188,58	64.549,39	1.809,91
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Produção Industrial	17.000,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Promoção Industrial	52.000,00	7.500,00	0,00	441,00	0,00	441,00	7.059,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Serviços Urbanos	776.600,00	1.017.300,00	65.654,93	867.538,29	123.156,57	690.276,28	149.761,71
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	37.000,00	24.000,00	3.354,22	11.795,80	1.559,22	9.320,80	12.204,20
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Cultura	Difusão Cultural	40.000,00	82.500,00	45.387,65	74.781,45	44.397,15	71.581,21	7.718,55
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Educação Especial	24.500,00	6.750,00	0,00	5.000,00	0,00	2.500,00	1.750,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Educação de Jovens e Adultos	4.000,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Educação Infantil	141.500,00	82.750,00	6.939,84	49.551,32	9.587,12	40.182,12	33.198,68
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Superior	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	9.000,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Gestão Ambiental	Controle Ambiental	13.000,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00
Câmara Municipal de Varjão de Minas	Legislativa	Administração Geral	25.000,00	25.000,00	1.498,96	9.942,86	1.498,96	9.942,86	15.057,14
Câmara Municipal de Varjão de Minas	Legislativa	Ação Legislativa	425.000,00	425.000,00	60.743,89	291.605,96	60.743,89	291.605,96	133.394,04
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	126.000,00	172.000,00	0,00	169.827,84	26.213,67	137.523,45	2.172,16
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	78.000,00	9.100,00	202,86	2.788,76	0,00	2.585,90	6.311,24
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Desporto e Lazer	Turismo	36.000,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Desporto e Lazer	Assistência à Criança e ao Adolescente	14.000,00	4.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.100,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Desporto e Lazer	Administração Geral	21.000,00	15.000,00	3.153,58	9.460,74	3.153,58	9.460,74	5.539,26
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Transporte	Transporte Rodoviário	625.000,00	573.500,00	24.790,56	507.357,61	135.102,12	452.991,72	66.142,39
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Extensão Rural	76.000,00	45.900,00	9.500,00	43.854,02	6.247,84	37.476,66	2.045,98
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Abastecimento	5.000,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Defesa Sanitária Animal	5.000,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	172.000,00	61.350,00	3.253,58	43.231,27	3.911,58	33.161,32	18.118,73
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Profissional	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Médio	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Fundamental	1.389.700,00	1.541.850,00	157.279,53	1.182.530,80	260.737,94	936.736,31	359.319,20
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Educação Infantil	10.000,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Assistência Comunitária	185.000,00	100.700,00	18.777,84	78.553,99	14.357,12	62.973,27	22.146,01
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	27.000,00	27.300,00	62,00	24.858,64	4.000,60	20.089,11	2.441,36
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Assistência ao Idoso	90.000,00	10.050,00	1.563,40	4.771,55	1.563,40	4.771,55	5.278,45
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Telecomunicações	40.000,00	25.950,00	1.602,48	15.257,51	2.202,48	12.857,51	10.692,49
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Comunicações Postais	4.000,00	11.000,00	0,00	8.485,60	0,00	5.136,98	2.514,40
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Assistência ao Idoso	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	3.500,00	0,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Policiamento	29.000,00	24.050,00	-122,03	23.162,70	4.492,06	19.207,87	887,30
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Administração de Receitas	20.500,00	18.000,00	4.297,90	9.767,76	4.297,90	9.767,76	8.232,24
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Controle Interno	115.000,00	88.400,00	5.395,33	70.865,04	10.645,33	63.780,04	17.534,96
Prefeitura Municipal de Varjão	Administração	Administração Financeira	75.500,00	141.100,00	4.121,80	119.136,62	13.518,42	99.544,99	21.963,38

### Prefeitura Municipal de Varjão de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

#### Estado de Minas Gerais



## Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 5° Bimestre 2007

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	•	nhada No ExercÃcio	Liqui 5° Bimestre		Saldo
de Minas				/			5 2555		
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Administração Geral	1.168.800,00	848.200,00	53.764,48	717.706,67	125.846,57	582.802,39	130.493,33
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Habitação Rural	46.000,00	3.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.650,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Habitação Urbana	125.000,00	5.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.050,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	387.000,00	350.800,00	0,00	350.345,21	43.896,65	266.862,29	454,79
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Alimentação e Nutrição	11.000,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Previdência do Regime Estatutário	3.000,00	7.000,00	898,96	4.388,36	898,96	4.388,36	2.611,64
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Administração Geral	51.000,00	100.750,00	13.020,13	82.076,39	13.507,87	70.636,84	18.673,61
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Saneamento Básico Urbano	7.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Saneamento Básico Rural	12.000,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Alimentação e Nutrição	3.500,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Vigilância Epidemiológica	17.500,00	40.300,00	411,00	28.105,20	411,00	28.105,20	12.194,80
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Vigilância Sanitária	13.500,00	40.150,00	5.108,06	31.226,33	5.108,06	31.226,33	8.923,67
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	2.000,00	5.500,00	0,00	4.943,04	0,00	4.943,04	556,96
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.629.400,00	2.112.150,00	114.194,30	1.895.196,73	292.344,60	1.595.017,91	216.953,27
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Previdência do Regime Estatutário	15.000,00	2.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Administração Geral	140.000,00	231.600,00	31.238,13	159.167,62	30.998,13	157.382,62	72.432,38
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	16.600,00	16.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.600,00
IPREVAM - Instituto de Previdência dos Serv. de Varjão de Minas	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	198.000,00	198.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00
TOTAL			9.200.000,00	9.200.000,00	652.347,55	7.503.243,26	1.284.304,36	6.336.071,91	1.696.756,74